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1.- ADMISIÓN EN TITULACIONES CON LÍMITE DE PLAZAS (PREINSCRIPCIÓN)

DISTRITO ÚNICO UNIVERSITARIO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA (UNIVERSIDAD DE MURCIA Y UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA)

1.1. Publicación de la tercera y última lista de admitidos y excluidos de la fase de junio:

La presente lista de alumnos admitidos y excluidos en primer ciclo de estudios universitarios con limitación de plazas de las Universidades Públicas de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia es copia de la que está expuesta en los tablones de anuncios de:
· Unidad de Gestión Académica de la Universidad Politécnica de Cartagena

Rectorado 

Pz. del Cronista Isidoro Valverde s/n -Edificio la Milagrosa. Ala Este. Planta baja

30202 CARTAGENA

· Registro General de la Universidad de Murcia

C/ Santo Cristo, 1- Edificio Rector Loustau

Campus de la Merced 

30001 MURCIA

La publicación de esta lista tendrá el carácter de notificación a los interesados, de acuerdo con lo establecido en el artículo 59.6 b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y la modificación dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

1.2. Información sobre la lista y el procedimiento de admisión:


Esta lista ha sido elaborada con los mismos criterios que las listas anteriores, atendiendo a la convocatoria, superación de las pruebas de acceso, nota, prioridad de la opción de COU o Bachillerato (rama de FP en su caso) y orden de preferencia manifestado por el interesado en su solicitud de preinscripción, de acuerdo con la normativa vigente.


A DIFERENCIA DE LA LISTA ANTERIOR, la matrícula se efectuará al ser llamado de acuerdo con el NÚMERO DE ORDEN asignado a cada solicitante en esta lista, atendiendo a una ordenación decreciente de las notas. Es este número de orden el que se utiliza para el CALENDARIO DE CITACIONES, que más abajo se incluye, y el que determina el día y la hora en el que habrá de realizar la matrícula cada solicitante.


Muy importante: Todas las personas incluidas en la lista, aunque inicialmente no tengan plaza adjudicada (título 000), deben estar presentes en el momento de ser llamadas para poder optar a una plaza vacante; en caso contrario, decaen definitivamente de sus derechos, procediéndose a la adjudicación dinámica de las plazas a los que tienen un número de orden posterior, de acuerdo con su prioridad y orden de preferencia. En caso de necesidad, una persona expresamente autorizada por el solicitante y con fotocopia del DNI del mismo podrá reemplazarlo en el proceso.

Se realizarán dos llamamientos, el primero en la Universidad Politécnica de Cartagena, para aquellos interesados que habiendo incluido en su solicitud titulaciones correspondientes a la misma, deseen formalizar matrícula en alguna de ellas, y el segundo en la Universidad de Murcia, para aquellos interesados que habiendo incluido en su solicitud titulaciones correspondientes a esta última deseen formalizar matrícula en alguna de ellas.


Aquellos interesados que hayan incluido en su solicitud titulaciones de ambas Universidades, podrán acudir, si así lo desean, a los dos llamamientos, teniendo en cuenta que una vez obtenida plaza y formalizada matrícula en el llamamiento correspondiente a la primera universidad, sólo se podrá obtener plaza en una titulación de la segunda, si esta supone una opción de mayor preferencia (de entre las relacionadas por el alumno en su solicitud), a la que ya tuviese realizada matrícula en la primera universidad.


En estas listas no se incluyen aquellos solicitantes de los grupos 11, 13, 14, 15 y 16 del Cupo 1 detallados en el folleto sobre preinscripción, que sólo podrán obtener plaza con posterioridad a los solicitantes de la fase de septiembre, que puedan tener más prioridad de acuerdo con la normativa vigente. Por tanto, serán incorporados al proceso en las listas correspondientes de la convocatoria de septiembre.

· Nomenclatura de la lista

La Universidad (UNI) “000”  y titulación (T.A.) “000” significa que el solicitante no ha sido admitido en ninguna titulación, pero debe personarse en el llamamiento.


Aquellos solicitantes que figuran en lista con un doble asterisco (**), tienen agotadas las plazas en las titulaciones que han incluido en su solicitud de preinscripción.

Aquellos solicitantes que figuren con las siguientes letras a continuación del D.N.I.:

M1 y M2 (Reserva de discapacitados)

D1, D2a, D2b, D2c, D2d, D2e, D2f, D2g (Reserva de Deportista de Alto Nivel o Alto Rendimiento), 

Participan además por las plazas de Reserva Especial.

Los admitidos por el régimen de Distrito Abierto estarán señalados en la lista con una “S” en la casilla correspondiente.

TITULACIONES CON LÍMITE DE PLAZAS QUE IMPARTE LA UNIVERSIDAD DE MURCIA

(CÓDIGO 12)

Código
Titulación

38
Diplomatura en Fisioterapia

231
Grado en Administración y Dirección de Empresas 

209
Grado en Bellas Artes 

200
Grado en Biotecnología 

222
Grado en Criminología 

225
Grado en Educación Social

237
Grado en Enfermería 

238
Grado en Enfermería (Ca Cartagena) (Centro Adscrito)

245
Grado en Farmacia

204
Grado en Logopedia 

223
Grado en Educación Infantil

206
Grado en Educación Primaria

232
Grado en Pedagogía

203
Grado en Psicología 

226
Grado en Trabajo Social 

248
Grado en Traducción e Interpretación (Francés) 

244
Grado en Traducción e Interpretación (Inglés) 

162
Licenciatura en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte 

149
Licenciatura en Medicina 

37
Licenciatura en Odontología 

42
Licenciatura en Veterinaria 

249
Programa de Estudios Simultáneos (Ade+Derecho) 

TITULACIONES CON LÍMITE DE PLAZAS QUE IMPARTE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA (CÓDIGO 64)

CÓDIGO
TITULACIÓN

501
Grado en Arquitectura

502
Grado en Ingeniería de Edificación

128
Ingeniería Técnica Industrial, Especialidad en Mecánica

1.3. Plazo, lugar y horario para la matrícula

El plazo de matrícula será personalizado a partir del día 14 de septiembre de acuerdo con el calendario de citaciones del llamamiento de cada Universidad, que más abajo se incluye.

En el momento de efectuar la matrícula, es necesario presentar la documentación requerida en el sobre o guía de Matrícula de la Universidad correspondiente, disponible en los puntos de venta señalados en el apartado 4.

1.3.1. Llamamiento correspondiente a la UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

· Lugar

La matrícula se efectuará, para todos los solicitantes, en el RECTORADO, PLANTA BAJA, ALA ESTE situado en la Plaza del Cronista Isidoro Valverde s/n - Edificio la Milagrosa.

· Calendario de Citaciones



BACHILLERATO
F.P.
TITULADOS
EXTRANJEROS

Día
Hora
Orden Inicio
Orden Fin
Orden Inicio
Orden Inicio
Orden Fin
Orden Fin
Orden Inicio
Orden Fin

14/09/2009
09:00




1
15



14/09/2009
09:30




16
29



14/09/2009
10:00


1
5





14/09/2009
10:00






1
6

14/09/2009
10:30
1
15







14/09/2009
11:00
16
30







14/09/2009
11:30
31
45







14/09/2009
12:00
46
60







14/09/2009
12:30
61
75







14/09/2009
13:00
76
100







14/09/2009
13:30
101
125







14/09/2009
16:00
126
150







14/09/2009
16:30
151
175







14/09/2009
17:00
176
200







14/09/2009
17:30
201
225







14/09/2009
18:00
226
295







1.3.2. Llamamiento correspondiente a la Universidad de Murcia

· Lugar

La matrícula se efectuará, para todos los solicitantes, en LA FACULTAD DE VETERINARIA, SITUADA EN EL CAMPUS DE ESPINARDO
· Calendario de Citaciones



BACHILLERATO
FORMACION PROFESIONAL
EXTRANJEROS

Y

MAYORES DE 25 AÑOS
TITULADOS

Día
Hora
Orden Inicio
Orden Fin
Orden Inicio
Orden Fin
Orden Inicio
Orden Fin
Orden Inicio
Orden Fin

16/09/09
9:00




1
278



16/09/09
10:00






1
250

16/09/09
11:00






251
600

16/09/09
12:30


1
100


601
708

16/09/09
16:00


101
361





16/09/09
18:30


362
622





17/09/09
09:00


623
880





17/09/09
11:30
1
150







17/09/09
16:00
151
300







17/09/09
18:30
301
471







21/09/09
09:00
472
642







21/09/09
11:30
643
813







21/09/09
16:00
814
1014







21/09/09
18:30
1015
1185







22/09/09
09:00
1186
1356







22/09/09
11:30
1357
1527







22/09/09
16:00
1528
1708







22/09/09
18:30
1709
1885







23/09/09
09:00
1886
2056







23/09/09
11:30
2057
2227







23/09/09
16:00
2228
2404







23/09/09
18:30
2405
2581







24/09/09
09:00
2582
2758







24/09/09
11:30
2759
2935







24/09/09
16:00
2936
3112







24/09/09
18:30
3113
3289







25/09/09
09:00
3290
3466







25/09/09
11:30
3467
3643







25/09/09
16:00
3644
3820







25/09/09
18:30
3821
3997







28/09/09
9:00
3998
4174







28/09/09
11:30
4175
4351







28/09/09
16:00
4352
4528







28/09/09
18:30
4529
4705







29/09/09
09:00
4706
4882







29/09/09
11:30
4883
5059







29/09/09
16:00
5060
5236







29/09/09
18:30
5237
5413







30/09/09
09:00
5414
5590







30/09/09
11:30
5591
5767







30/09/09
16:00
5768
5938







1.4. Reclamación al proceso de admisión.

De conformidad con lo previsto en el artículo 4 del Decreto 108/2000, de 28 de julio, contra la denegación de admisión, una vez finalizado el proceso, los solicitantes podrán presentar reclamación ante el Rectorado de la Universidad Pública que imparta la titulación solicitada, que resolverá de acuerdo con las normas establecidas. 

El plazo de reclamación al proceso de admisión será del 23 de octubre al 3 de noviembre.

1.5. Presentación de solicitudes de la fase de septiembre

Con anterioridad al inicio del plazo de presentación de solicitudes se hará pública la relación de titulaciones con límite de acceso en las que se ofertan las plazas, que no han sido cubiertas en la fase de junio. El plazo de preinscripción será del 1 al 7 de octubre y las solicitudes se entregarán en la Secretaría del Centro Universitario que imparta la titulación que figure en primer lugar.

2. ADMISIÓN EN TITULACIONES SIN LÍMITE DE PLAZAS

2.1. Plazo y lugar de matrícula

Hasta el 9 de octubre en la Secretaría del Centro Universitario que imparta la titulación solicitada.

2.2. Oferta de estudios universitarios sin límite de plazas 2009-2010

TITULACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE MURCIA SIN LÍMITE DE PLAZAS

Diplomatura en Biblioteconomía y Documentación

Diplomatura en Gestión y Administración Pública

Grado en Biología 

Grado en Bioquímica 

Grado en Ciencias Ambientales 

Grado en Ciencias y Tecnología de los Alimentos 

Grado en Derecho 

Grado en Economía 

Grado en Estudios Franceses 

Grado en Estudios Ingleses 

Grado en Filología Clásica 

Grado en Filosofía 

Grado en Física 

Grado en Geografía y Ordenación del Territorio 

Grado en Historia 

Grado en Historia del Arte 

Grado en Ingeniería en Informática 

Grado en Ingeniería Química 

Grado en Lengua y Literaturas Españolas 

Grado en Matemáticas 

Grado en Optica y Optometría 

Grado en Química 

Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 

Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos(Centro Privado Adscrito ISEN Formación Universitaria) 

Grado en Turismo (Centro Privado Adscrito) 

Primer Ciclo Común: Licenciatura en CC. Políticas y de la Administración y Licenciatura en Sociología

TITULACIONES DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA SIN LÍMITE DE PLAZAS

Diplomatura en Turismo (Centro Privado Adscrito)

Grado en Administración y Dirección de Empresas 

Grado en Ingeniería Química Industrial 

Ingeniería Agrónoma

Ingeniería de Telecomunicación

Ingeniería Industrial

Ingeniería Técnica Agrícola, especialidad en Hortofruticultura y Jardinería

Ingeniería Técnica Agrícola, especialidad en Industrias Agrarias y Alimentarias

Ingeniería Técnica de Minas, especialidad en Explotación de Minas

Ingeniería Técnica de Minas, especialidad en Mineralurgia y Metalurgia

Ingeniería Técnica de Minas, especialidad en Recursos Energéticos, Combustibles y Explosivos

Ingeniería Técnica de Obras Públicas, especialidad en Hidrología

Ingeniería Técnica de Telecomunicación, especialidad en Telemática

Ingeniería Técnica Industrial, especialidad en Electricidad

Ingeniería Técnica Industrial, especialidad en Electrónica Industrial

Ingeniería Técnica Naval, especialidad en Estructuras Marinas

3. INFORMACIÓN ADICIONAL

UNIVERSIDAD DE MURCIA: www.um.es

SERVICIO DE INFORMACIÓN UNIVERSITARIO (SIU)



SIU LA MERCED

Tfno:  868/887888 – 902/321600

E-mail : siu@um.es


SIU ESPINARDO

Tfno: 868/887888 – 902/321600

E-mail : siu@um.es



ÁREA DE GESTIÓN ACADÉMICA



SECCIÓN DE ESTUDIOS DE GRADO

Tfno:  868/ 88 33 79 – 868/883301

E-mail : academic@um.es
SECRETARIAS DE CENTRO

Tfno: 868/883000

Ver www.um.es/estructura/centros

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA: www.upct.es

SERVICIO DE ESTUDIANTES Y EXTENSIÓN UNIVERSITARIA (SEEU)

INFORMACIÓN AL ESTUDIANTE
Campus Muralla del Mar

Dr. Fleming s/n
Tfno.: 968 33 88 50
e-mail: sie@upct.es
UNIDAD DE GESTIÓN ACADÉMICA

Telf.: 968 32 70 28/ 70 60

gestion.academica@upct.es

SECRETARÍAS DE GESTIÓN ACADÉMICA

Campus Universitario Muralla del Mar 

-Ingeniería Industrial

Tfnos:   968 32 53 81/82

-Ingeniería de Telecomunicación 

Tfnos:   968 33 89 19 / 33 88 57

Campus Universitario Paseo Alfonso XIII
-Ciencias de la Empresa

Tfno:   968 32 55 70/71

-Arquitectura, Ingeniería de Edificación, Agronómica, Civil y Naval.

Tfnos:  968 32 57 28/29

- Turismo
Telf.: 968 528027



4. PUNTOS DE VENTA DEL SOBRE DE MATRÍCULA:

· UNIVERSIDAD DE MURCIA

Murcia:

Librería González Palencia 
c/ Merced, 9 
Tlfnos.: 968 24 28 29 y 968 20 14 43

Tienda Universitaria Universidad de Murcia Campus de la Merced Telfno.: 868 88 7180 

Espinardo: 


El Centro del Libro a la entrada del Campus acceso autovía
 Telfno.:968 30 82 29
· UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CARTAGENA

Murcia:


Librería González Palencia 
c/ Merced, 9 
Tlfnos.: 968 24 28 29 y 968 20 14 43


Antaño Libros

c/ Puerta Nueva, 8 
Tlfnos.: 968 23 20 50 y 968 23 28 66


Expo Libro 

c/ Merced, 11
Tlfno.: 968 24 22 96

Espinardo: 


El Centro del Libro a la entrada del Campus acceso autovía 
Telfno.:968 30 82 29

Cartagena:

Librería Papelería Escarabajal
c/ Mayor, 26

Tlfno.: 968 50 1489


Papelería Dina


Juan de la Cosa, 5

Tlfno.: 968 52 95 20


Papelería Técnica Alfonso XIII
Paseo Alfonso XIII, 37
Tlfno.: 968 12 15 64


Papelería Dante


Paseo Alfonso XIII, 3
Tlfno.: 968 52 21 62

Reprografía MORPI 
Campus Alfonso XIII (en el lateral del edificio Facultad CC. Empresa) 
Reprografía MORPI 
Campus de la Muralla del Mar (Antiguo Hospital de Marina)

Lorca:

INFORMAJOVEN

Centros de Información Juvenil
C/ María Agustina, edif. Posada Óvalo, s/n, bajo. 
Tlf.: 968 44 4643

C/ Alcalde Pelegrín Rodríguez, nº 12. 
Tlf.: 968 47 75 66
ADMISIÓN EN LAS UNIVERSIDADES PÚBLICAS DE LA REGIÓN DE MURCIA


INGRESO EN GRADO Y PRIMER CICLO


CURSO 2009-2010
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